

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MÍNIMA (KG)	QUANT. MÁXIMA (KG)	REIBAN DO BRASIL	V. TOTAL	MANAUS COMERCIO E SERVIÇOS	V. TOTAL	DISTRIB. SAO JORGE	V. TOTAL	R.J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	CORTA E SIMÃO	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	Açocolatado - Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitamina, emulificante lecitina de soja e aromatizantes. Não contém glúten. Embalado em sacos aluminados de 250 g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada.	KG	1.200	1.400	R\$ 5,60	R\$ 7.940,00	R\$ 13,80	R\$ 19.040,00	R\$ 18,69	R\$ 27.860,00	R\$ 19,90	R\$ 28.504,00	R\$ 20,36	R\$ 19.040,00	R\$ 13,60	R\$ 19.040,00	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00	R\$ 15,96	R\$ 22.350,00
2	Açúcar cristalizado. Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente de 1 kg, acondicionado em larbo de saco plástico resistente, (totalizando de 10 a 30) kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.	KG	12.000	14.000	R\$ 5,60	R\$ 78.400,00	R\$ 5,20	R\$ 72.800,00	R\$ 6,44	R\$ 86.240,00	R\$ 6,16	R\$ 83.860,00	R\$ 5,99	R\$ 72.800,00	R\$ 5,20	R\$ 72.800,00	R\$ 6,40	R\$ 89.600,00	R\$ 5,86	R\$ 81.980,00
3	Alho tipo roxo-cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, pólio firme e de coloração branco amarelado. Na embalagem deverá constar: identificação do produto, fabricante, validade, peso líquido, registro no órgão competente. Embalagem plástica de 100 gramas, acondicionadas em caixa de papelão de 5 a 10 kg.	KG	320	380	R\$ 42,00	R\$ 15.960,00	R\$ 32,80	R\$ 12.464,00	R\$ 37,45	R\$ 15.770,00	R\$ 41,50	R\$ 14.972,00	R\$ 39,40	R\$ 12.464,00	R\$ 32,80	R\$ 12.464,00	R\$ 19,50	R\$ 7.410,00	R\$ 35,06	R\$ 13.324,43
4	Amido de milho: Caixa de 200g a 500g, isenta de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	2.900	3.800	R\$ 6,44	R\$ 24.472,00	R\$ 14,60	R\$ 55.480,00	R\$ 21,14	R\$ 70.110,00	R\$ 18,45	R\$ 73.834,00	R\$ 19,43	R\$ 55.480,00	R\$ 14,60	R\$ 55.480,00	R\$ 15,70	R\$ 59.660,00	R\$ 15,77	R\$ 59.909,71
5	Arroz Branco, Tipo I, Arroz classe longo fino, tipo 1, sendo embalado em saco plástico resistente, contendo 1kg e re embalado em larbo de saco plástico resistente totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	9.000	12.800	R\$ 5,05	R\$ 64.640,00	R\$ 5,20	R\$ 66.560,00	R\$ 6,45	R\$ 82.560,00	R\$ 6,82	R\$ 88.320,00	R\$ 6,90	R\$ 66.560,00	R\$ 5,20	R\$ 66.560,00	R\$ 6,70	R\$ 85.760,00	R\$ 6,05	R\$ 77.385,14
6	Avetá - em flocos finos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade; Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho e registro no órgão competente. Embalagem em caixa de 100g a 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	3.800	4.200	R\$ 5,95	R\$ 24.990,00	R\$ 16,80	R\$ 70.560,00	R\$ 22,50	R\$ 90.846,00	R\$ 21,63	R\$ 83.790,00	R\$ 19,95	R\$ 70.560,00	R\$ 16,80	R\$ 70.560,00	R\$ 25,00	R\$ 105.000,00	R\$ 18,38	R\$ 77.178,00
7	Balata tipo inglesa - Tamanho médio, com casca fixada, sem perfurações ou cortes e sem tratamentos ou cor esverdeada. Ao cortar a palha deverá estar firme e amarela na sua cor característica. Acondicionado em saco tipo lona resistente de até 50 kg.	KG	1.600	2.500	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00	R\$ 11,50	R\$ 28.750,00	R\$ 10,67	R\$ 31.000,00	R\$ 12,40	R\$ 17.250,00	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	R\$ 8,20	R\$ 20.489,29

PREFEITURA MUNICIPAL DE



Ourém
Trabalhando para Todos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MINIMA (KG)	QUANT. MAXIMA (KG)	REIBAN DO BRASIL	V. TOTAL	MANAIS COMERCIO E SERVIÇOS	V. TOTAL	DISTRIB. SÃO JORGE	V. TOTAL	R.J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	COSTA E SIMÃO	V. TOTAL	MEDIA UNTIARIA	MEDIA TOTAL
8	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Chocolate Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B9), açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, contém glúten. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400 a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 caméras de biscoito acondicionada em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor chocolate. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	3.800	4.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,40	R\$ 60.480,00	R\$ 21,20	R\$ 89.040,00	R\$ 21,00	R\$ 88.200,00	R\$ 21,90	R\$ 91.980,00	R\$ 14,40	R\$ 81.900,00	R\$ 19,50	R\$ 81.900,00	R\$ 16,06	R\$ 67.440,00
9	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Laranja Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B9), açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, contém glúten. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400 a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 caméras de biscoito acondicionada em caixas de papelão de 4 kg a 8 kg. Sabor laranja. Na embalagem, deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	3.800	4.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,40	R\$ 60.480,00	R\$ 21,84	R\$ 91.728,00	R\$ 23,50	R\$ 98.700,00	R\$ 22,90	R\$ 96.180,00	R\$ 14,40	R\$ 81.900,00	R\$ 19,50	R\$ 81.900,00	R\$ 16,85	R\$ 69.924,00
10	Biscoito Doce Tipo Maria Sabor Tradicional - - Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, contém glúten. Embalagem em pacotes plásticos resistentes de 400g a 500g, embalagem primária com 3 ou 4 caméras de biscoito acondicionada em caixas de papelão de 4 a 8 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	6.000	8.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,40	R\$ 118.080,00	R\$ 20,90	R\$ 171.380,00	R\$ 21,00	R\$ 172.200,00	R\$ 21,84	R\$ 179.088,00	R\$ 14,40	R\$ 159.900,00	R\$ 19,50	R\$ 159.900,00	R\$ 16,01	R\$ 131.246,86
11	Biscoito doce tipo rosquinha Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, contendo açúcar, esbores: chocolate, coco e leite; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e acondicionados em caixas de papelão contendo no máximo 10 kg. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	1.200	1.400	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,60	R\$ 21.840,00	R\$ 21,00	R\$ 29.400,00	R\$ 21,75	R\$ 30.450,00	R\$ 22,30	R\$ 31.220,00	R\$ 15,60	R\$ 21.840,00	R\$ 19,00	R\$ 26.600,00	R\$ 16,46	R\$ 23.050,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MINIMA (KG)	QUANT. MAXIMA (KG)	REIBAN DO BRASIL	V. TOTAL	MANAUS COMERCIO E SERVIÇOS	V. TOTAL	DISTRIB. SAO JORGE	V. TOTAL	R-J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	COSTA E SIMÃO	V. TOTAL	MEDIA UNITARIA	MEDIA TOTAL
12	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker - Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B9), apicaz, amido sai refinado, fermento químico. Bicarbomato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina da soja, pode conter traços de leite. Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 unidades de biscoito acondicionadas em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.	KG	6.000	8.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,80	R\$ 104.960,00	R\$ 17,50	R\$ 138.662,00	R\$ 16,91	R\$ 148.500,00	R\$ 17,86	R\$ 146.452,00	R\$ 12,80	R\$ 104.960,00	R\$ 18,80	R\$ 152.520,00	R\$ 13,78	R\$ 113.007,71
13	Bolacha maitena ou Maria sem lactose. Especificação técnica pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da análise de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	40	50	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,60	R\$ 980,00	R\$ 25,30	R\$ 1.245,00	R\$ 24,90	R\$ 1.265,00	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	R\$ 19,60	R\$ 980,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,60	R\$ 830,00
14	Cebola Branca. Deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio. Embalagem plástica tipo tubo de até 20 kg.	KG	2.600	1.800	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,80	R\$ 17.680,00	R\$ 12,50	R\$ 28.574,00	R\$ 10,99	R\$ 32.500,00	R\$ 11,45	R\$ 29.770,00	R\$ 6,80	R\$ 17.680,00	R\$ 9,00	R\$ 23.400,00	R\$ 8,22	R\$ 21.372,00
15	Cenoura - Coloração alaranjada, lãto externa quanto infirmamentar; casca brufante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e lamieinho médio por raíz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg.	KG	3.700	4.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 47.880,00	R\$ 12,00	R\$ 50.190,00	R\$ 11,95	R\$ 50.400,00	R\$ 11,45	R\$ 48.090,00	R\$ 11,40	R\$ 47.880,00	R\$ 12,00	R\$ 50.400,00	R\$ 10,03	R\$ 42.120,00
16	Churque P.A. Suado, devendo apresentar coloração verde-oliva, odor característico. Isento de: coloração amarelada, surscruzada e severidade, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, lavas e qualquer substância contaminante. Acondicionando em embalagem de polietileno atóica, resistente, a vácuo, transparente, peso líquido de 1kg contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, registro do órgão competente e data de embalagem, acondicionadas em embalagem resistente de até 30 kg.	KG	2.500	3.000	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,60	R\$ 148.800,00	R\$ 57,00	R\$ 164.700,00	R\$ 54,90	R\$ 171.000,00	R\$ 56,40	R\$ 169.200,00	R\$ 49,60	R\$ 148.800,00	R\$ 48,00	R\$ 144.000,00	R\$ 45,07	R\$ 135.214,29
17	Comieinho - condimento em pó, sem sal, desidratado a temperatura ambiente, aspecto cor sabor e cheiro próprio, moído, na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade; peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Embalagem de 100 a 500g, na embalagem em saco plástico de até 10 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	60	80	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00	R\$ 45,88	R\$ 3.670,40	R\$ 47,90	R\$ 3.832,00	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,74	R\$ 1.899,20
18	Franpo inteiro congelado em natura, apodas próprias, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e lavas, acondicionadas em sacos de polietileno atóico e resistentes, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e informações sanitárias. Embalagem primária resistente de 02 a 4 kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente (SF)	KG	4.500	6.000	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,60	R\$ 81.600,00	R\$ 11,85	R\$ 71.100,00	R\$ 12,90	R\$ 71.100,00	R\$ 12,40	R\$ 74.400,00	R\$ 13,60	R\$ 81.600,00	R\$ 25,00	R\$ 138.000,00	R\$ 12,48	R\$ 74.871,43



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MÁXIMA (KG)	QUANT. MÍNIMA (KG)	REBAN DO DO BRASIL	V. TOTAL	MAIS COMERCIO E SERVIÇOS	V. TOTAL	DISTRIB. SÃO JORGE	V. TOTAL	R J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	COSTA E SIMÃO	V. TOTAL	MEDIA UNTARIA	MEDIA TOTAL
19	Feijão Cariquinha Tipo 1, Feijão tipo 1, sendo embalado em saco plástico resistente, contendo 1kg e ou embalado em fardo de produto devedor estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, peso líquido, prazo de validade, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.500	3.000	-	R\$ -	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	R\$ 10,15	R\$ 30.450,00	R\$ 11,88	R\$ 35.640,00	R\$ 10,96	R\$ 32.880,00	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 9,03	R\$ 27.084,43
20	Fubá de milho: Fubá de milho, tipo fubá, embalagem de plástico 500g sereta de saidade e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega, contendo no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	1.800	2.400	-	R\$ -	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00	R\$ 5,36	R\$ 12.864,00	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00	R\$ 4,95	R\$ 11.883,43
21	File de Peito de Frango Desfiado: File de Peito de Frango desfiado temperado com temperos naturais e com legumes, não contendo nitrito, nitrato e glutamato monossódico, aspectos próprios, amolecidos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistentes, devendo constar na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inscrições sanitárias. Embalagem primária resistente de 500g a 1kg com validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no depósito e com registro em órgão competente	KG	2.100	2.500	-	R\$ -	R\$ 19,60	R\$ 49.000,00	R\$ 18,45	R\$ 46.125,00	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	R\$ 18,96	R\$ 47.400,00	R\$ 19,60	R\$ 49.000,00	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	R\$ 16,52	R\$ 41.289,29
22	Leite em pó integral, 100% de origem animal, levedo de gordura trans, embalado em embalagem alimentizada com 200g, ré embalados em fardos de 10kg, contem leite fudo integral, lactose, não contém glúten; informações nutricionais de 25g a 20g para duas colheres de sopa, valor energético 123 a 120 kcal, hidratos de carbono 9,6 a 10g, proteínas mínimo 6 a 6,8g, gorduras totais mínimo 6 a 7,1g, gorduras saturadas máximo 4,0g a 4,5g, gorduras trans: 0g, fibra alimentar 0g, sódio máximo 75mg 115 mg, cálcio mínimo 235mg a 250mg. Após aberta a embalagem consumir em até 24 horas. Conservar em local fresco e seco. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega, reposição do produto no caso de alteração de mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens identificadas.	KG	7.600	9.200	-	R\$ -	R\$ 38,60	R\$ 355.120,00	R\$ 49,80	R\$ 458.160,00	R\$ 48,36	R\$ 444.912,00	R\$ 47,92	R\$ 440.864,00	R\$ 38,60	R\$ 355.120,00	R\$ 49,00	R\$ 450.800,00	R\$ 38,90	R\$ 357.883,71
23	Leite em pó sem lactose - à base de proteína isolada de soro (proteína isolada de soro, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fonte de cálcio, citrato de potássio, fonte de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, fonte de zinco, parafólio férrico, parafólio de cálcio, vitamina B2, vitamina A, nicotinamida, vitamina B5, mononitrato de lisina, iodato de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos aromáticos e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural do leite. Embalados em latas de 300g, sem amasso ou parafusos. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e expressão (data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. Validade mínima de 06(seis)meses, a contar da data de entrega.	KG	20	25	-	R\$ -	R\$ 31,60	R\$ 790,00	R\$ 86,90	R\$ 2.172,50	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	R\$ 87,20	R\$ 2.180,00	R\$ 31,60	R\$ 790,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,76	R\$ 1.143,93



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MINIMA (KG)	QUANT. MAXIMA (KG)	REIBAN DO BRASIL	V. TOTAL	MANAUS COMERCIO E SERVICOS	V. TOTAL	DISTRIB. SAO JORGE	V. TOTAL	R J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	COSTA E SIMÃO	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MEDIA TOTAL
24	Maçã nacional - com laranja médio, casca firme, lisa brilhante e retacha, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e succulenta, sem abraçadeiras ou perfurações, acondicionada em caixas de papelão e registro em órgão competente.	KG	8.000	8.500	R\$ -	R\$ 13,60	R\$ 115.600,00	R\$ 18,44	R\$ 152.150,00	R\$ 18,90	R\$ 160.650,00	R\$ 13,60	R\$ 115.600,00	R\$ 15,00	R\$ 127.500,00	R\$ 13,92	R\$ 118.320,00			
25	Macarrão de tipo parafuso - farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural azeum e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno alóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Imito de sujidades, parafusos, lavas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	9.500	11.500	R\$ -	R\$ 7,40	R\$ 85.100,00	R\$ 14,15	R\$ 162.725,00	R\$ 13,88	R\$ 159.620,00	R\$ 13,50	R\$ 155.250,00	R\$ 14,00	R\$ 161.000,00	R\$ 10,05	R\$ 115.542,14			
26	Macarrão tipo Espaguete. Massa do macarrão de almidão, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, contendo derivados de leite. Pode conter azeite, corante e sal. Embalagem plástica resistente de 500g e re embalado em frasco plástico resistente, de 5 a 10 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificação ou seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.	KG	8.500	9.500	R\$ -	R\$ 5,80	R\$ 55.100,00	R\$ 9,44	R\$ 89.680,00	R\$ 9,56	R\$ 90.820,00	R\$ 10,50	R\$ 98.750,00	R\$ 8,00	R\$ 76.000,00	R\$ 7,01	R\$ 66.635,71			
27	Margarina - Margarina com 50% de lipídeos, embalagem tipo de pote de plástico de 250g, que não contem Glúten. Produto com validade impresso individualmente na embalagem. Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	950	1.400	R\$ -	R\$ 11,20	R\$ 15.680,00	R\$ 21,60	R\$ 30.240,00	R\$ 20,30	R\$ 28.420,00	R\$ 19,40	R\$ 27.160,00	R\$ 21,00	R\$ 29.400,00	R\$ 14,96	R\$ 20.940,00			
28	Milho branco - tipo 1, contendo 80% de grãos ínteros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente	KG	1.200	1.500	R\$ -	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00	R\$ 14,15	R\$ 21.225,00	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 11,85	R\$ 17.475,00			
29	Mistura para mingau- sabor tradicional Arroz de milho, açúcar, maltodextrina, vitaminas (A,B1,B3,B6,B12,C e ácido fólico) (sem ferro e zinco), agente de firmeza floculante, aromatizante e corante unicolor, armazenados em embalagens de 180 a 200g Não contém glúten	KG	1.200	1.500	R\$ -	R\$ 11,20	R\$ 16.800,00	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	R\$ 33,50	R\$ 50.250,00	R\$ 35,60	R\$ 53.400,00	R\$ 29,90	R\$ 44.850,00	R\$ 22,49	R\$ 33.728,57			
30	Óleo de soja refinado. Embalagem: garrafa PET de 800 ml, contendo: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro no órgão competente. As garrafas não deverão apresentar amassados, perfurações ou com indício de alteração. Deverão ser acondicionadas em caixas de papelão com até 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	GR	900	1.400	R\$ -	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00	R\$ 14,85	R\$ 20.790,00	R\$ 15,36	R\$ 21.504,00	R\$ 15,90	R\$ 22.260,00	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00	R\$ 12,44	R\$ 17.422,00			
31	Pão de Hot - Dog - Pão Hot Dog: à base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Embalados em sacos plásticos.	KG	3.600	4.500	R\$ -	R\$ 24,00	R\$ 108.000,00	R\$ 22,00	R\$ 99.000,00	R\$ 20,00	R\$ 90.000,00	R\$ 21,50	R\$ 96.750,00	R\$ 23,00	R\$ 103.500,00	R\$ 19,21	R\$ 86.464,29			

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT. MÍNIMA (KG)	QUANT. MÁXIMA (KG)	REBAN DO DO BRASIL	V. TOTAL	MAUAUS COMERCIO E SERVIÇOS	V. TOTAL	DISTRIB. SAO JORGE	V. TOTAL	R. J COMERCIO DE ALIMENTOS	V. TOTAL	DISTRIB. CARVALHO	V. TOTAL	ITALY DESIGN	V. TOTAL	COSTA E SIMÃO	V. TOTAL	MÉDIA UNTÁRIA	MÉDIA TOTAL																		
32	Sal iodado - embalado em saco plástico resistente de 1 kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais e registro no órgão competente. O mesmo deverá ser RE embalado em saco plástico resistente lotizando 30 kg.	KG	1.800	2.200	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,20	R\$ 4.840,00	R\$ 2,10	R\$ 4.620,00	R\$ 2,65	R\$ 5.830,00	R\$ 1,90	R\$ 4.180,00	R\$ 2,20	R\$ 4.840,00	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00	R\$ 2,01	R\$ 4.422,00																		
33	Salsicha tipo Hot Dog - Carne mecanicamente separada de ave ou suíno. Carne de frango, água, carne suína, proteína texturizada de soja, sal, flocos de mandioca, pimentas, apiclar, metilxolrina, óleo vegetal, aromas naturais (alho, alho e fúmiga) estabilizantes, regulador de acidez, antioxidante, acidulante e corantes. Embalagem de 3kg a 6 kg. Contendo extensamente os dados de identificação, validade e registro em órgão competente. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega.	KG	4.800	6.400	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,40	R\$ 72.960,00	R\$ 49,85	R\$ 319.040,00	R\$ 58,46	R\$ 374.144,00	R\$ 54,60	R\$ 349.440,00	R\$ 11,40	R\$ 72.960,00	R\$ 24,00	R\$ 153.600,00	R\$ 29,96	R\$ 191.744,00																		
34	Tomate, tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. Embalagem: caixa de papelão de até 20 kg.	KG	3.100	3.900	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,20	R\$ 47.580,00	R\$ 15,36	R\$ 59.904,00	R\$ 15,52	R\$ 60.528,00	R\$ 14,55	R\$ 56.745,00	R\$ 12,20	R\$ 47.580,00	R\$ 20,00	R\$ 78.000,00	R\$ 12,83	R\$ 50.037,00																		
35	Vinagre de álcool - fermentado ácido de álcool e água, conservante: metabisulfito de sódio (INS222), ácido ascórbico 4,0%. Não contém glúten. Livre de sulfitos, material tóxico, e detritos de armadilha e vegetais acondicionados em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechada. Garrafa plástica de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão com até 12 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	CX	300	350	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00	R\$ 30,10	R\$ 10.535,00	R\$ 29,23	R\$ 10.230,50	R\$ 31,60	R\$ 11.060,00	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00	R\$ 26,28	R\$ 9.198,00																		
VALOR MÉDIO TOTAL ESTIMADO																																						R\$ 2.204.990,00